INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, que viabilize,
junto à secretaria competente, a realização dos serviços de cascalhamento e nivelamento na Rua José
Dias de Araújo, em frente ao número 160, no bairro Cibratel, neste município.

Justificativa:

Esta indicação visa atender à necessidade dos moradores da via mencionada, que enfrentam dificuldades
de locomoção devido às condições precárias da avenida. O trecho apresenta buracos, desníveis e áreas
com acúmulo de lama, comprometendo a circulação de veículos e pedestres, sobretudo em dias de
chuva. Além disso, os buracos com mato podem provocar acidentes graves. Diante desse cenário,
solicita-se  à  administração  pública  a  implementação  de  medidas  urgentes  para  recuperar  a
trafegabilidade e assegurar a segurança da população.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 4 de setembro de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica  ao  Executivo  a  realização  dos
serviços de cascalhamento e nivelamento
na Rua José Dias de Araújo, em frente ao
número  160,  no  bairro  Cibratel,  neste
município

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003100340030003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 04/09/2025 13:59

Checksum: 404AB4A9C044FF5BC8140C2B712A2AC5B711E95C58F77BCA67DE15BD5C08BB65